ingresos y de gastos del Sistema General de Regalías, 
para el bienio 2021-2022.

Que el valor total del proyecto asciende a SETENTA Y 
SEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MI-
LLONES CIENTO UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 
Y SEIS PESOS MONEDA LEGAL ($76.864.101.256), 
de los cuales la suma de SESENTA Y CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA MILLONES TREINTA 
Y SIETE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO 
PESOS MONEDA LEGAL ($64.490.037.694), corres-
ponde a recursos del Sistema General de Regalías–
Fondo de Desarrollo Regional-; la suma de SEIS MIL 
CIENTO OCHENTA Y SIETE MILLONES TREINTA 
Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 
MONEDA LEGAL ($6.187.031.781), corresponde 
a recursos del mismo SGR a través del Fondo de 
Desarrollo Regional–Proyectos de infraestructura de 
transporte para la implementación Acuerdo Paz, de 
acuerdo con la priorización y aprobación realizada por 
el Órgano Colegiado de Administración y Decisión, 
OCAD PAZ mediante el artículo 4º del Acuerdo 25 
del 24 de febrero de 2020 y los recursos restantes 
del proyecto aprobado, esto es, la suma de SEIS MIL 
CIENTO OCHENTA Y SIETE MILLONES TREINTA 
Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 
MONEDA LEGAL ($6.187.031.781) corresponden a 
Asignaciones para la Paz (denominación de los fon-
dos en el marco de la Ley 1530 de 2012, por lo que 
se deberá tener en cuenta la homologación de la Ley 
2056 de 2020).

Que la Alcaldesa Mayor aceptó la designación como 
Instancia pública para la contratación de la intervento-

[...]

Total Presupuesto de Ingresos Sistema General de Regalías $ 3.296.443.962,00

Artículo 2. Incorporar al Capítulo Independiente del Presupuesto de Gastos del Sistema General de Regalías 
en el Fondo de Desarrollo Rural de Sumapaz, para el bienio 2021-2022, la suma de TRES MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS 
PESOS MONEDA LEGAL ($3.296.443.962,00), conforme al siguiente detalle:

GASTOS SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS BIENIO 2021-2022
FONDO DE DESARROLLO RURAL DE SUMAPAZ

Código Descripción Valor

00AR Asignación para la inversión regional – Departamentos $ 3.296.443.962,00

00AR – 2402 Infraestructura red vial regional $ 3.296.443.962,00

[...]

la firma Gestión de Seguridad Electrónica S. A. GSE 
S.A. NIT. 900.204.272-8, quien envió la Cotización 
No. C-1-8943 del 4 de mayo de 2021 para adquirir la 
firma digital de la Ordenadora del Gasto del Fondo de 
Desarrollo Local Engativá por dos (2) años, por valor 
de Doscientos Veintiséis Mil Cien Pesos ($226.100,00) 
M/cte.

Que el Decreto 374 de 2019 por medio del cual se 
efectúa una delegación, en su Artículo 1 ordena “De-
legar en los alcaldes locales la facultad para contratar, 
ordenar los gastos y pagos con cargo al presupuesto 
de los Fondos de Desarrollo Local, de conformidad con

[...]

del Fondo de Desarrollo Local de Engativá expedir el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal, el Certifica-
do de Registro Presupuestal y la Orden de Pago, con 
cargo al rubro “131020202030201–Servicios de docu-
mentación y certificación jurídica” por valor Doscientos 
Veintiséis Mil Cien Pesos ($226.100,00) M/cte.

Segundo. Ordénese el pago de este gasto a favor 
de la firma Gestión de Seguridad Electrónica S. A. 
GSE S.A. NIT. 900.204.272-8 por la adquisición del 
certificado digital por vigencia de dos (2) años para la 
Ordenadora del Gasto del Fondo de Desarrollo Local